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Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)
Comisién Nacional de Cultura Fisica y Deporte
2015 CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
5905213 6,743,704 Gastos de Funcionamiento
o o Servicios Personales
o o Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico
5,905,213 6,743,704 Subsidios y Subvenciones
0

2,862,270,684

55,827,162
2,806,443,522

o ©o ©o ©

o o

2,868,175,897

3,383,076,881

0
3,383,076,881

o O o o

o o

3,389,820,585

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversidn Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2016

689,881,772

206,511,088
23,590,323
459,780,361

2,112,986,716

0

0
1,792,683,893
126,284,329
0

194,018,494
0

0

0

349,787,957
349,787,957

O O 0O oo o oo

72,507,784
72,507,784

0
0

(=]

0
0
0
0
3,225,164,229

-356,988,332

2015

776,235,756

211,690,957
36,713,040
527,831,759

2,470,080,862

0

0
2,053,477,500
103,790,564
0

312,812,798
0

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO

292,154,433
276,972,524

0
0
0

0
15,181,909

0
0

3,538,471,051

-148,650,466

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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