CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:_

Comisión Nacional de Cultura Física y Deporte

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS Ingresos de la Gestión Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	5,905,213	2015	CONCEPTO GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	2016	2015
Ingresos de la Gestión Impuestos	5,905,213		G.G. G. G. G. G. ENDIDAG		
Impuestos	5,905,213				
· ·		6,743,704	Gastos de Funcionamiento	689,881,772	776,235,756
· ·	0	0	Servicios Personales	206,511,088	211,690,957
Cuotas y Apolitaciones de Segundad Social	0	0	Materiales y Suministros	23,590,323	36,713,040
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	459,780,361	527,831,759
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,112,986,716	2,470,080,862
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	5,905,213	6,743,704	Subsidios y Subvenciones	1,792,683,893	2,053,477,500
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	126,284,329	103,790,564
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	194,018,494	312,812,798
Subsidios y Otras Ayudas	2,862,270,684	3,383,076,881	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	55,827,162	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,806,443,522	3,383,076,881	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayddas	2,000,443,322	3,303,070,001	Participaciones y Aportaciones	349,787,957	0
Otros Ingresos y Beneficios	0	0			
Ingresos Financieros	0	0	Participaciones	349,787,957	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	Ü	0
u Obsolescencia			Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	2,868,175,897	3,389,820,585	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	_,,	-,,	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	72,507,784	292,154,433
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	72,507,784	276,972,524
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	0	15,181,909
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	3,225,164,229	3,538,471,051
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-356,988,332	-148,650,466

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dr. OSCAR JUAREZ DAVIS SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Elaboró: LIC. FRANCISCO C. ROJAS URBANO DIRECTOR DE FINANZAS